令和７年１１月１９日

報道機関各位

長岡市立宮内小学校長

宮内から世界へ 幸せ届けよう！

宮内小が世界の子どもたちのために服を回収＆発送

宮内小学校５年生は、株式会社ファーストリテイリングが行う「“届けよう、服のチ

カラ”プロジェクト※」に参加しています。７月にＧＵ旭岡店の浅井店長を講師に迎え、

戦争から逃れ故郷を離れて暮らす子どもたちの現状を学びました。日本から届いた服を

手にして、笑顔になる子どもたちの姿を知り、「宮内から世界へ 幸せ届けよう！」を

合言葉に活動をスタートしました。

このたび、保護者や近隣の学校、さらに６０社以上の企業や店舗のご協力により集ま

った、約５，７００枚の子ども服を発送する出発式を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

※子どもたちが主体となって、不要になった子ども服を回収して、難民キャンプの子どもたちに届け

る活動。

（問い合わせ：長岡市立宮内小学校 教頭 丸山 ℡：0258-32-2737）

宮内小 子ども服出発式

１ 日  時  １１月２５日（火） 午後１時２０分～２時

２ 場  所  長岡市立宮内小学校 体育館（長岡市宮栄３丁目２２番１号 ）

３ 内  容  多くの方に協力いただき集まった約５，７００枚の不要になった子

        ども服（段ボール約５０箱）の積み込み作業と出発式を行います。

プロジェクト事務局へ届いた子ども服は、仕分け作業などを行った

後、シリア・チャド・モーリタニアのいずれかの難民キャンプに送

られる予定です。

４ 参 加 者  ５年生児童全員 ８５人